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I Yleisperustelut

1.1 Yleinen talouden kehitys

Kansantalouteen ovat vaikuttaneet koronapandemia, Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan, korkea
inflaatio ja koronnousu. Inflaatio, kuluttajahintojen vuosimuutos, oli syyskuussa 5,5 %. Euroopan
keskuspankki on nostanut korkoa useaan otteeseen inflaation hillitsemiseksi, mikä on lisännyt
niin kuluttajien kuin yritystenkin kuluja. Inflaatio on hieman hidastunut, mutta se on edelleen
kaukana tavoitetasosta. Korkeaa inflaatiota pitää yllä maailmantaloutta leimaava suuri
epävarmuus. Suomen Pankin syyskuisen väliennusteen mukaan Suomi on taantumassa.

Valtiovarainministeriö ei ennusta Suomen talouden kasvavan kuluvana vuonna. Vuoden 2024
osalta kasvun arvioidaan olevan 1,2 % ja vuonna 2025 vähän korkeampi 1,8 %. Ennusteessa on
monia riskejä, jotka liittyvät esimerkiksi rakentamiseen, kotitalouksien kulutuskäyttäytymiseen
ja maailmantalouteen.

Työllisyystilanne on kehittynyt hieman heikompaan suuntaan ja työttömyysaste, eli työttömien
osuus  työvoimasta,  oli  syyskuussa  7,0  %,  kun  se  vuotta  aiemmin  oli  6,7 %.
Valtionvarainministeriö ennustaa työttömyysasteen nousevan 7,2 %:iin vuonna 2024 ja laskevan
vuonna 2025 takaisin 7,0 %:iin. Ylöjärven työllisyystilanne on heikentynyt viime vuodesta, kun
syyskuun lopussa työttömiä työnhakijoita oli 957. Vastaavana ajankohtana vuonna 2022
työttömiä oli 839.

Seurakuntatalouksien talouden kehitys

Kirkon talous on selvinnyt viime vuosien haasteista odotettua paremmin. Seurakuntataloudet
ovat keskenään hyvin erilaisissa taloudellisissa tilanteissa ja erot kasvavat edelleen. Koko kirkon
tasolla seurakuntien kirkollisverotuotto kehittyi vuonna 2022 positiivisesti. Kirkollisveron
määrä on kasvanut neljänä peräkkäisenä vuonna. Kirkollisveron tuotto kasvoi 157
seurakuntataloudella (61 %), mutta 99 seurakuntataloudella (39 %) se väheni vuonna 2022.

Hyvinvointialueiden rahoittamiseksi toteutettu verouudistus 1.1.2023 muutti verotulojen jakoa
valtion ja kuntien kesken ja vaikutti myös kirkollisveroprosentteihin, joihin kohdistui
suuremmalla osalla seurakunnista kirkollisveroprosentin alentamispaine. Verouudistuksen
lopullinen vaikutus kirkollisveron tuottoon vuonna 2023 vaihtelee seurakunnittain
merkittävästi. Koko kirkon tasolla verotulojen ennustetaan FCG:n verotuloennusteen mukaan
kuitenkin kasvavan noin 12 %.

1.2 Toiminnan ja talouden katsaus

Vuoden 2022 talouden toteutuma ja arvio vuodesta 2023

Ylöjärven seurakunnan taloudellinen tilanne on hyvä. Tilikauden tulos on ollut neljänä vuotena
peräkkäinen ylijäämäinen. Vuoden 2022 tilikauden ylijäämä oli 293 866 euroa. Vuonna 2022
kirkollisverotuottoja kertyi 4,4 % enemmän kuin vuonna 2021.
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Kuluvana vuonna hallinnon, seurakunnallisen toiminnan ja kiinteistötoimen talousarvioon
varatut määrärahat ovat ylittymässä. Talousarvioon esitetään lisämäärärahaa, mikä heikentää
toimintakatetta. Kirkollisverotuotto ja valtionrahoitus ovat kuitenkin toteutumassa
talousarviota parempana, joten talousarvion muutosten vaikutus kokonaisuutena on
positiivinen. Vuoden 2023 alijäämäinen talousarvio kääntyy talousarvion muutosten vuoksi
ylijäämäiseksi. Tilinpäätöksen ennustetaan olevan muutettavan talousarvion mukaisesti
ylijäämäinen.

Ylöjärven seurakunta tekee vuodelle 2024 ylijäämäisen talousarvion.

Kriisiytyvän seurakunnan mittarit

Kirkkohallituksen yleiskirjeessä vuonna 2021 annettiin ohjeet seurakunnan omaehtoisen
hallinnon, toiminnan ja talouden tarkasteluun kriisiytyvän seurakunnan mittarien valossa.
Talouden mittareita on neljä ja ne liittyvät seurakunnan tilikauden tulokseen, taseen
kehittymiseen, maksuvalmiuteen sekä henkilöstömenojen osuuteen toimintakuluista.

Toimenpiteisiin on syytä ryhtyä, jos tilikauden tulos on ilman kertaluontoisia eriä negatiivinen
kolmena peräkkäisenä vuotena taikka viimeisin tilikauden tulos on negatiivinen
kirkollisveroprosentin ollessa 2,0 tai korkeampi. Toimenpiteisiin on syytä ryhtyä, jos tilikausi
on jäämässä alijäämäiseksi, eikä sen kattamista seuraavan kolmen vuoden aikana voida osoittaa
ilman kertaluontoisia eriä taikka suunnitelman ylittävää metsänmyyntiä. Toimenpiteitä vaatii
myös tilanne, jossa seurakunnan maksuvalmius on alle 90 päivää, tai maksuvalmius heikkenee
kolmena peräkkäisenä tilikautena tai jos henkilöstökulujen osuus toimintakuluista kasvaa
kolmena peräkkäisenä vuotena.

Kriisiytyvän seurakunnan talouden mittarit TA 2024 TP 2023
Ennuste

TP 2022 TP 2021 TP 2020

Tilikauden tulos on ilman kertaluonteisia eriä
negatiivinen kolmena peräkkäisenä vuotena
taikka viimeisen tilikauden tulos on negatiivinen
ilman kertaluonteisia eriä ja kirkollisveroprosentti
on 2,0 tai korkeampi.

5 471 e

1,65 %.

Ylijäämäinen

1,65 %

293 866 e

1,7 %

590 892 e

1,7 %

404 566 e

1,7 %

Seurakunnan taseessa oleva edellisten tilikausien
yli-/alijäämä luku on tilinpäätöksen perusteella
menossa alijäämäiseksi, eikä sen kattamista
seuraavan kolmen vuoden aikana voida laskelmin
osoittaa ilman kertaluontoisten erien tai
metsänhoitosuunnitelman ylittävän myynnin
toteuttamista.

- Yli 4,4 M€ 4,1 M€ 3,6 M€ 3,1 M€

Maksuvalmius on alle 90 päivää, tai maksuvalmius
heikkenee kolmena peräkkäisenä tilikautena.

- Hyvä 128 109 107

Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista kasvaa
kolmena peräkkäisenä vuonna.

55 % 55 % 55 % 59 % 59 %

Kriisiytyvän seurakunnan mittareiden valossa tarkasteltuna Ylöjärven seurakunnan
taloudellinen tilanne on vakaa, eikä erityisiä toimenpiteitä ei tarvitse esittää. Seurakunnan
toiminnassa ja hallinnossa ei ole ilmennyt puutteita.
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1.3 Arvio tulevasta kehityksestä

Talousarvio 2024

Ylöjärven seurakunnan vuoden 2024 talousarvion valmistelun lähtökohtana on ollut säilyttää
seurakunnallinen toiminta vuoden 2023 tasolla. Esimerkiksi iltapäivätoimintaan saatavan
valtionosuuden pieneneminen, kiinteistötoimen huolto- ja korjaustöiden määrä sekä
elintarvikekustannukset vaikuttavat siihen, että toimintakate heikkenee vuoden 2022
tilinpäätökseen verrattuna 18,6 % ja kuluvan vuoden talousarvioon verrattuna noin 12,3 %.
Toimintakate on -7,0 miljoonaa euroa.

Toimintatulot ovat 0,9 miljoonaa euroa ja ne ovat 2,9 % suuremmat kuin vuoden 2022
tilinpäätöksessä, mutta 3,3 % pienemmät kuin vuoden 2023 talousarviossa. Ylöjärven kaupunki
vähentää seurakunnan varhaiskasvatukselta ostettavaa iltapäivätoimintaa, jonka vaikutus
valtionosuuteen on arviolta 40 000 euroa. Puun myyntituloja arvioidaan toteutuvan 95 000
euroa. Haudoista, hautauspalveluista ja haudanhoidosta perittävät maksut säilyvät vuoden 2023
tasolla.

Toimintamenot ovat 7,9 miljoonaa euroa ja ne kasvavat vuoden 2022 tilinpäätökseen
verrattuna 16,6 % ja vuoden 2023 talousarvioon verrattuna 10,2 %. Henkilöstömenojen kasvu
on kuluvan vuoden talousarvioon verrattuna 8,1 %, johon sisältyvät vuonna 2023 tehdyt
palkankorotukset sekä 3,0 %:n varaus vuoden 2024 palkankorotuksiin. Henkilöstömenot ovat
4,4 miljoonaa euroa.

Suurinta menojen kasvu on palvelujen ostoissa, jotka kasvavat 28,3 % vuoden 2022
tilinpäätökseen verrattuna ja 21,4 % vuoden 2023 talousarvioon verrattua. Menoja kasvattaa
erityisesti Kurun ja Aurejärven kirkkojen paanukattojen tervaus sekä seurakuntakeskuksen
toimistotilojen toiminnallisuuden ja äänieristyksen parantaminen. Vuoden 2024 alkupuolella
otetaan käyttöön kiinteistöjen sähköinen huoltokirja -ohjelmisto. Lisäksi osassa kiinteistöistä
otetaan käyttöön sisäilmaohjelmisto.

Pidemmällä aikavälillä on edelleen huolellisesti hallittava kustannusten nousua siltä osin kuin
se on mahdollista. Kiinteistöstrategian laatiminen on alkanut vuoden 2023 aikana.
Kiinteistöstrategiaprosessin kautta varmistetaan, että seurakunnalla on tarkoituksenmukaisia
toimitiloja, joiden käyttö- ja ylläpitokulut ovat kohtuullisia.

Elintarvikkeiden hankintaan on varattu 17,7 % enemmän määrärahaa kuin vuoden 2023
talousarviossa. Kustannusten kasvuun vaikuttaa elintarvikkeiden hintojen nousun lisäksi se, että
toiminnan laajuus on palannut koronavuosia edeltäneelle tasolle. Avustusten määrää on
pienennetty suunnitelman mukaisesti 3,4 % vuoden 2023 talousarvioon verrattuna.

Kirkollisverotuloja arvioidaan kertyvän 7,7 miljoonaa euroa, jossa on kasvua vuoden 2022
tilinpäätökseen verrattuna 13,8 % ja vuoden 2023 talousarvioon verrattuna 13,2 %.
Seurakunnan jäsenten ansiotason ja eläkkeiden nousu lisäävät verotulojen kasvuennustetta.
Valtion rahoituksen arvioidaan olevan 680 000 euroa. Laskennallisen kirkollisveron perusteella
määräytyvä Kirkon keskusrahaston perusmaksu on 6,5 % ja kirkollisveron perusteella



5

määräytyvä Kirkon eläkerahastomaksu on 5 %. Maksut ovat yhteensä 597 000 euroa.
Verotuskustannuksia maksetaan 85 000 euroa.

Talousarvion vuosikate on 710 120 euroa. Suunnitelman mukaiset poistot ovat 704 649 euroa.
Tilikauden tulos on 5 471 euroa ylijäämäinen.

Jäsenmäärä

Koko kirkon jäsenmäärän ennustetaan vähenevän vuodesta 2022 vuoteen 2030 välisenä aikana
noin 10,4 % vanhenevan ikärakenteen sekä kirkosta eroamisen vuoksi.

Ylöjärven seurakunnan jäsenmäärä on vähentynyt viimeisen viiden vuoden aikana noin 1,0 %
vuosittain. Jäsenmäärän vähenemisen ennustetaan jatkuvan siitä huolimatta, että Ylöjärven
kaupungin asukasluku on kasvusuuntainen. Jäsenmäärän ennustetaan vähenevän vuosien 2023-
2030 välisenä aikana noin 9,0 %. Jäsenmäärän laskuun vaikuttaa jäsenistön ikääntyminen,
yleinen syntyvyyden lasku ja kastettavien määrän väheneminen sekä nuorten aikuisten
eroaminen kirkosta. Kirkkoon kuulumisaste oli vuoden 2022 lopussa noin 69 %. Seurakunnan
jäsenmäärä oli vuoden 2022 lopussa 23 139 ja vuonna 2023 jäsenmäärän arvioidaan olevan
noin 22 900. Vuoden 2024 lopussa jäsenmäärän ennustetaan olevan 22 600.

Verotuloarvio

Kirkkohallituksen FCG:ltä tilaaman verotuloennusteen mukaan vuonna 2024 verotuloja
ennustetaan kertyvän 7,7 miljoonaa euroa. Veronalaisten ansioiden ja eläketulojen kasvu on
pitänyt verotuoton toistaiseksi odotettua paremmalla tasolla ja 1.1.2023 voimaan tullut sote-
verouudistus näyttäisi vaikuttavan vuoden 2023 verotulokertymään positiivisesti. Ylöjärven
seurakuntaan kohdistui sote-verouudistuksessa kirkollisveroprosentin alentamispaine, joten
Ylöjärven seurakunnan veroprosenttia alennettiin vuodelle 2023 aiemmasta 1,70 %:sta
1,65 %:iin.

Verotulokertymään vaikuttavat talouden yleisen kehityksen lisäksi työllisyystilanne,
seurakunnan jäsenkehitys, seurakunnan jäsenten ansio- ja eläketulojen määrä sekä seurakunnan
tuloveroprosentti. Sote-verouudistuksen lopullista vaikutusta verotuloihin ei vielä talousarvion
laadintahetkellä tiedetä. Maailmantalouden tilanteeseen liittyy tällä hetkellä monia
epävarmuustekijöitä, minkä vuoksi verotulojen ennustaminen on hankalaa.

Ylöjärven seurakunnan kirkkovaltuusto päätti, että vuoden 2024 kirkollisveroprosentti on sama
kuin vuonna 2023 eli 1,65 %.

Valtionrahoitus

Evankelis-luterilaisille seurakunnille lailla annettuja yhteiskunnallisia tehtäviä korvataan valtion
talousarviosta maksettavalla rahoituksella. Korvattavia tehtäviä ovat hautaustoimi,
väestökirjanpitotehtävät sekä kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten ja irtaimistojen
ylläpito.

Ylöjärven seurakunta sai valtionrahoitusta vuonna 2022 yhteensä 660 048 euroa. Vuoden 2023
talousarviossa arvioitiin valtionrahoituksen määräksi 660 000 euroa, mutta rahoitusta saadaan
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arvioitua enemmän eli 679 000 euroa. Vuoden 2023 talousarviossa on arvioitu, että
valtionrahoitusta saadaan 680 000 euroa. Valtionrahoitus riittää kattamaan lakisääteisistä
yhteiskunnallisista tehtävistä aiheutuvien kustannusten kattamiseen.

1.4 Toiminnan painopistealueet

Strategia ja painopistealueet

Ylöjärven seurakunnan strategian tavoitteena on vuonna 2025 olla laajempi osa ylöjärveläisten
elämää. Strategian perusteella tehtävillä toimenpiteillä vaikutetaan siihen, minkälainen
Ylöjärven seurakunta on tulevaisuudessa. Strategian keskeisiä arvoja ovat yhteys,
lähimmäisenrakkaus, pyhä, oikeudenmukaisuus, rohkeus ja luottamus. Strategian toteuttaminen
perustuu kolmeen keskeiseen teemaan, jotka ovat kysymme, kokeilemme ja kohtaamme.
Seurakuntalaisilta kysytään ja heitä kuullaan. Ajatuksena on suunnitella ja ideoida uusia
toimintatapoja, jotka puhuttelevat ihmisiä ja saavat heitä mukaan toimintaan. Uudistuminen
edellyttää, että myös toimintavuonna 2024 päivitetään toimintoja: karsitaan päällekkäisyyksiä
ja tehdään työtä yli vanhojen työmuotorajojen, luovutaan toimimattomista kohtaamismuodoista
ja tehdään uusia toimintaympäristön tarpeita vastaavia avauksia.

Seurakuntatyön keskiössä ovat palveluvastuu heikommassa asemassa olevien tukemiseksi ja
syrjäytymisen ehkäisemiseksi, pyrkimys rakentaa keskinäistä yhteyttä sekä tarjota tilanteita ja
yhteisöjä, joissa kristillinen usko voi kasvaa. Työntekijöiden vaihtuessa muokataan tehtäväkuvia
vastaamaan monipuolisemmin työn painopisteitä, alueen ihmisten ja ympäröivän yhteisön
tarpeita. Tavoitteena on etsiä uusia tapoja kutsua vapaaehtoisia mukaan, jotta voidaan toteuttaa
monipuolista seurakuntatyötä sekä tarjota merkittäviä osallisuuden ja toimijuuden
mahdollisuuksia.

Uusi kirkkolaki tuli voimaan heinäkuun alussa 2023. Kirkkolaki velvoittaa seurakunnat
tarjoamaan jäsenilleen monipuolisia osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia. Seurakunnan
jäsenellä on oikeus osallistua seurakunnan toimintaan ja vaikuttaa seurakunnan
päätöksentekoon. Tavoitteena on ottaa uuden hallintosäännön valmistelussa huomioon
kirkkolain vaatimukset ja pohtia yhdessä luottamushenkilöiden kanssa, millainen hallintomalli
lakisääteisten kirkkovaltuuston ja kirkkoneuvoston ohella tarjoaa seurakuntalaisille kirkkolain
edellyttämiä vaikutusmahdollisuuksia toiminnan suunnitteluun ja toteutukseen sekä
osallistumismahdollisuuksia päätöksentekoon. Samalla käydään keskustelua myös siitä,
minkälainen hallintomalli tukee parhaiten strategian toteutumista. Vuonna 2024 Tampereen
hiippakunta tekee piispantarkastuksen Ylöjärven seurakunnassa. Piispantarkastusprosessiin
liittyen käydään keskustelua hallintomallin käytännön toteutuksesta ja luodaan nykyistä
paremmin seurakunnan jäsenten osallistumista tukevia toimintatapoja.

Tavoitteena on myös, että vuonna 2023 aloitettu kiinteistöstrategiatyö saadaan valmiiksi
keväällä 2024.  Kiinteistöstrategiassa otetaan kantaa, mihin kiinteistöihin ja alueisiin seurakunta
panostaa ja mitkä ovat toiminnan kannalta välttämättömiä ja mistä kiinteistöistä mahdollisesti
luovutaan. Seurakunnan tavoitteena on ylläpitää ne kiinteistöt käyttökunnossa ja terveellisinä,
joita pidetään tarpeellisina ja säilyttämisen arvoisina sekä ottaa huomioon kiinteistöjen
ympäristövaikutuksia. Tilojen vuokrausta arvioidaan myös vaihtoehtona tilojen omistamiselle.
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Hiilineutraali kirkko 2030-strategia ja ympäristöasiat

Kirkon tavoitteena on olla toiminnassaan hiilineutraali vuoteen 2030 mennessä. Kirkon
seurakuntien tarpeisiin räätälöity ympäristöjärjestelmä Kirkon ympäristödiplomi on työkalu,
jonka avulla toteutetaan kirkon energia- ja ilmastostrategian tavoitteita. Tavoitteena on, että
kaikilla seurakunnilla on ympäristödiplomi vuoteen 2025 mennessä.

Ylöjärven seurakunta on osana Kirkon ilmasto-ohjelmaa sitoutunut kirkkoneuvoston vuonna
2019 tekemällä päätöksellä hankkimaan Kirkon ympäristödiplomin. Ympäristödiplomi on
työkalu, jonka avulla tehdään pitkäjänteistä ekologista jälleenrakennustyötä
paikallisseurakunnissa. Kirkkoneuvosto on asettanut ympäristötyöryhmän, joka valmistelee ja
koordinoi ympäristödiplomin tavoitteiden mukaista toimintaa. Tavoitteena on saada tehtyä
ympäristökatselmus vuoden 2023 loppuun mennessä. Katselmukseen kirjataan toiminnan
ympäristövaikutukset sekä saadaan näkyviin tarvittavat muutos- ja kehityskohteet.
Katselmuksen pohjalta laaditaan seurakunnan oma ympäristöohjelma, joka sisältää seurakunnan
omat ympäristötavoitteet ja konkreettiset toimenpiteet niiden saavuttamiseksi.

Vuoden 2024 päätavoitteena on Ympäristödiplomin saaminen. Siihen liittyen tehdään mm.
seuraavia toimenpiteitä:

 Metsäsuunnitelma vuosille 2025–2035 saatetaan valmiiksi. Se on uudistettu ja
monitavoitteinen: siinä otetaan huomioon ympäristöpainotus ja hiilineutraali kirkko 2030-
strategian tavoitteet. Vuoden 2023 aikana on kartoitettu metsänhoitoyhdistysten esitysten
pohjalta mahdolliset METSO-kohteet, tehty niihin ympäristötyöryhmän toimesta
maastokatselmukset sekä toimitettu materiaalit ELY-keskukselle.

 Kiinteistöjen fossiilisesta energiasta luopuminen ja siirtyminen uusiutuvaan energiaan on
käynnissä. Vuoden 2023 aikana on valmistunut seurakuntakeskuksen aurinkovoimala ja
seurakunta on ollut mukana Astetta alemmas –valtakunnallisessa kampanjassa.

 Uusi kiinteistöstrategia on ollut valmisteilla 2023 ja siinä huomioidaan ekologiset
näkökohdat kiinteistöjen osalta. Strategia valmistuu vuonna 2024.

 Ympäristökasvatussuunnitelmaa on valmisteltu vuoden 2023 aikana ja se valmistuu 2024
aikana, jonka jälkeen se tuodaan kirkkoneuvoston hyväksyttäväksi.

 Rippileiritoiminnan 2022 voimaan astunut ohjesäännön pohjalta toimintaa kehitetään
ekologisemmaksi kautta linjan ns. Vihreät riparit -ohjeistusten mukaisesti.

Riskienhallinta

Arvioitaessa seurakunnan toiminnan tulevaa kehitystä on tärkeää tunnistaa mahdolliset
seurakunnan strategiset, toiminnalliset ja taloudelliset riskit. Ylöjärven seurakunnassa on
valmisteilla sisäisen valvonnan ohjeen uudistaminen ja siihen liittyvä vuosittain tarkistettava
riskikartoitus, jossa merkittävimmät riskit on tunnistettu ja arvioitu ja joilta suojautumiseksi
päätetään riskienhallintatoimenpiteistä. Tehdyistä toimenpiteistä raportoidaan tilinpäätöksessä.

Työalat ovat asettaneet toiminnalliset tavoitteet, joiden toteuttaminen edistää strategian
toteutumista. Uuden kirkkolain mukaisesti seurakunnan jäsenten osallistumismahdollisuuksia
lisätään.
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Vuoden 2024 aikana huolehditaan kiinteistöjen turvallisuudesta ja päivitetään kiinteistöjen
pelastussuunnitelmat. Riskien taloudellisilta vaikutuksilta suojautumiseksi ajan tasalla olevat
omaisuus-, toiminta ja henkilöstövakuutukset päivitetään vuosittain.

Vuoden 2024 keväällä valmistuu kiinteistöstrategia, jonka mukaan kiinteistöjen huolto- ja
korjaustyöt toteutetaan. Lisäksi vuoden 2024 alkupuolella otetaan käyttöön kiinteistöjen
sähköinen huoltokirja -ohjelmisto, joka auttaa mm. huolehtimaan kiinteistöjen huoltotehtävien
oikeanaikaisesta suorittamisesta, kunnosta ja lisää huolto- ja korjaustehtävien dokumentointia
ja suunnitelmallisuutta. Nämä toimenpiteet parantavat energiatehokkuutta, saavat aikaan
kustannussäästöjä ja pienentävät osaltaan hiilijalanjälkeä.  Sähköinen huoltokirja edistää kirkon
ympäristötavoitteiden toteutumista ja tuo seurakunnan kiinteistöjen hallinnan nykyaikaan.
Lisäksi osassa kiinteistöistä otetaan käyttöön sisäilmapalvelu, joka auttaa kiinteistöjen sisäilman
laadun hallinnan optimoinnissa.

Seurakunta on tehnyt osittain kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden kirkollisten esineiden
inventoinnin. Inventointityötä jatketaan vuonna 2024 Viljakkalan kirkon esineistön osalta.
Seurakunnassa on käytössä Basis-järjestelmän rakennus- ja kiinteistörekisteri, jossa rakennusten,
kiinteistöjen sekä arvoesineiden perustiedot ovat yhteisessä tietokannassa.

Henkilökunnan työterveyshuollon toteuttaa Pihlajalinna Oyj. Varhaisen tuen toimintamalli on
käytössä ja työpaikkakäynnit ja selvitykset toteutetaan suunnitelman mukaisesti. Työtehtävät
ja työturvallisuusasiat perehdytetään työntekijöille tehtävän edellyttämällä tavalla.

Ylöjärven seurakunta kuuluu sopimuspohjaiseen Tampereen seurakuntayhtymän hallinnoimaan
IT-yhteistyöalueeseen, jolla on tekninen vastuu tietosuojasta. IT-alue hankkii ja ylläpitää
tietoturvaohjelmia. Seurakunnassa seurakuntalaisten henkilötietoja käsitellään vain silloin, kun
se seurakuntalaisten asioiden hoitamiseksi on välttämätöntä.

1.5 Henkilöstö

Talousarviossa on varauduttu 84,5 henkilötyövuoden palkkakuluihin. Henkilöstökuluissa on
varauduttu 3 % korotukseen verrattuna syyskuun 2023 palkkoihin.

Seurakunnassa on laadittu työntekijöiden ammatillisen osaamisen kehittämiseksi
koulutussuunnitelma henkilöstön ammatillisen osaamisen kehittämissopimuksen mukaisesti
(KirVestes liite 12). Henkilöstön ammatilliseen kehittämiseen on varattu 43 000 euroa, joka on
7,5 % enemmän kuin vuonna 2023.

Henkilöstön työterveyshuollosta on sopimus Pihlajalinnan kanssa. Työterveyshuolto on
kilpailutettu viimeksi vuonna 2014 ja sopimus Pihlajalinnan kanssa on tehty vuonna 2015.

Laadukkaan seurakunnallisen toiminnan turvaaminen edellyttää toimenpiteitä henkilöstön
hyvinvoinnin varmistamiseksi. Henkilöstön hyvinvointi on ollut koetuksella viime vuosien
jatkuvissa kriisitilanteissa. Työhyvinvointia parannetaan vaikuttamalla ennakoivasti
työhyvinvointiin ja työnjakoon. Esihenkilöt ja ylin johto seuraavat työntekijöiden
työhyvinvointia ja ongelmatilanteisiin tartutaan välittömästi. Työterveyshuolto on tukena
työhyvinvointiasioissa. Työhyvinvointia mitataan työhyvinvointikyselyillä. Vuoden 2023
lopussa tehdään Kevan työhyvinvointikysely ja työterveyshuolto tekee psykososiaalisen



9

kuorituksen mittauksen. Kyselyiden tulokset raportoidaan vuoden 2024 alussa työntekijöille ja
mahdollisiin ongelmatilanteisiin etsitään parannuskeinoja. Työhyvinvointi on työnantajan ja
työntekijöiden yhteinen asia.

Työntekijöiden työhyvinvointia tuetaan lataamalla ePassin hyvinvointiosioon täyttä työaikaa
tekeville työntekijöille 210 euroa/vuosi. Osa-aikaisille ja alle vuoden työsuhteisiin summa
suhteutetaan tehdyn työajan ja täyden työajan suhteessa. Vuodelle 2024 on varattu 15 000
euroa mahdollista työntekijäretkeä varten.

1.6 Talousarvion rakenne

Kirkkojärjestyksen mukaan jokaista varainhoitovuotta varten seurakunnalle on viimeistään
edellisen vuoden joulukuussa hyväksyttävä talousarvio. Kirkkoneuvosto vastaa talousarvion ja
toiminta- ja taloussuunnitelman laadinnasta. Kirkkovaltuusto hyväksyy talousarvion sekä
vähintään kolmea vuotta koskevan toiminta- ja taloussuunnitelman. Talousarviossa ja toiminta-
ja taloussuunnitelmassa hyväksytään seurakunnan toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet.
Talousarvio ja toiminta- ja taloussuunnitelma on laadittava siten, että edellytykset seurakunnan
tehtävien hoitamiseen turvataan.

Tulojen ja menojen on oltava tasapainossa kolmen vuoden suunnittelukauden tai perustellusta
syystä tätä pidemmän, kuitenkin enintään viiden vuoden ajanjakson aikana. Talousarvion
hyväksymisen yhteydessä on päätettävä toimenpiteistä, joilla taseen osoittama alijäämä
katetaan ottaen huomioon myös talousarvion laatimisvuonna kertyväksi arvioitu yli- tai
alijäämä. (KJ 6:2.3)

Talousarvio muodostuu käyttötalousosasta, tuloslaskelmaosasta, rahoitusosasta ja
investointiosasta. Käyttötalous- ja investointiosat osoittavat, mihin seurakuntatalous kohdistaa
käytettävissä olevat taloudelliset resurssinsa. Tuloslaskelma- ja rahoitusosat osoittavat, miten

Seurakuntapapisto
10 %

Kirkkomuusikot
6 %

Diakoniatyöntekijät
7 %

Nuorisotyöntekijät
9 %

Varhaiskasvatuksen
työntekijät

26 %

Muut
seurakuntatyöntekijät

5 %

Hallinto ja
toimistotyöntekijät

8 %

Hautaustoimen
työntekijät

11 %

Kiinteistö- ja
kirkonpalvelutyöntekijät

18 %

HENKILÖTYÖVUODET TA 2024
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seurakuntatalouden taloudellinen tulos muodostuu ja miten seurakuntatalous toimintansa
rahoittaa.

Käyttötalous muodostuu pääluokista, joita ovat hallinto, seurakunnallinen toiminta,
hautaustoimi ja kiinteistötoimi.

Kirkkohallitus on määritellyt seurakunnan perustehtäviksi seurakunnallisen toiminnan,
kirkonkirjojen pidon ja hautaustoimen. Perustehtäviä tukevia palveluja ovat hallinto ja
kiinteistötoimi. Näiden kustannukset kohdennetaan perustehtäville aiheuttamisperiaatteen
mukaan.

Talousarviossa esitetään myös sisäiset erät. Näitä ovat mm. sisäiset vuokrat, joilla
kiinteistötoimen kokonaismenot kohdistetaan niille tehtäväalueille, jotka tiloja käyttävät sekä
laskennalliset erät, kuten hallinto- ja verotuskulut sekä keskusrahastomaksut, jotka
kohdistetaan työaloille välittömien bruttokulujen suhteessa.

1.7 Talousarvion sitovuus

Talousarvion sitovuus merkitsee sitä, että määrärahaa ei saa käyttää muihin kuin
kirkkovaltuuston hyväksymässä talousarviossa osoitettuihin tarkoituksiin eikä enempää kuin
niihin on osoitettu (KJ 6:2).

Määräraha on kirkkovaltuuston talousarviossa tehtäväalueelle antama, euromäärältään ja
käyttötarkoitukseltaan rajattu valtuutus varojen käyttämiseen. Tuloarvio on kirkkovaltuuston
talousarviossa tehtäväalueelle asettama tulotavoite. Talousarvioon merkitään määrärahat ja
tuloarviot pääsääntöisesti bruttoluvuin vähentämättä tuloja menoista tai menoja tuloista.
Määrärahan sitovuustaso voidaan määritellä nettona, jolloin esim. tehtäväalueen toimintatulojen
ja -menojen erotus eli toimintakate määritellään sitovaksi.

Kirkkovaltuusto päättää talousarvion tuloarvioiden ja määrärahojen sitovuustasosta.

Talousarvion 2024 sitovuustaso:

 Yleishallinnon, seurakunnallisen toiminnan, hautaustoimen ja kiinteistötoimen
sitovuustaso on pääluokan toimintakate.

 Tampereen evankelis-luterilaisten seurakuntien järjestämät sairaalasielunhoito,
perheneuvonta ja palveleva puhelin eivät ole sitovia eriä, koska seurakunta ei voi vaikuttaa
niiden kustannuksiin.

 Sisäiset erät eivät ole sitovia.
 Investointiosa on sitova hankekohtaisesti siten, että vuoden 2024 talousarvioon merkitty

summa on sitova.
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II Käyttötalousosa

2.1 Hallinto (pääluokka 1)

Hallinto yhteensä

Toiminta-ajatus

Hallinto on tukitoimintoja seurakunnalliselle toiminnalle ja hautaustoimelle tuottava
kokonaisuus. Sen tehtävänä on huolehtia luottamushenkilöhallinnosta, talous-, henkilöstö- ja
yleishallinnosta, tietohallinnosta, hautaustoimen hallinnosta ja toimitus- ja tilavarausten
hoidosta palveluhenkisesti ja hallinnon läpinäkyvyyden periaatetta noudattaen.

Toiminnalliset tavoitteet

Edellinen
TP 2022

Kuluva TA
2023

TA 2024 TS 2025 TS 2026

Toimintatuotot 14 500 20 000 20 000 20 000 20 000

Korvaukset 7 757

Maksutuotot 20

Tuet ja avustukset 6 529 20 000 20 000 20 000 20 000

Muut toimintatuotot 195

Toimintakulut -934 297 -1 026 020 -1 068 756 -1 073 364 -1 078 136

Henkilöstökulut -431 466 -471 170 -496 806 -501 564 -506 336

Palkat ja palkkiot -369 050 -387 650 -412 506 -416 314 -420 156

Henkilösivukulut -81 354 -93 520 -94 300 -95 250 -96 180

Henkilökulujen oikaisuerät 18 937 10 000 10 000 10 000 10 000

Palvelujen ostot -442 076 -516 950 -531 450 -531 300 -531 300

Vuokrakulut -8 041 -4 000 -4 000 -4 000 -4 000

Aineet ja tarvikkeet -48 347 -31 600 -34 300 -34 300 -34 300

Ostot  tilikauden aikana -48 347 -31 600 -34 300 -34 300 -34 300

Annetut avustukset -1 000

Muut toimintakulut -3 367 -2 300 -2 200 -2 200 -2 200

TOIMINTAKATE -919 797 -1 006 020 -1 048 756 -1 053 364 -1 058 136

Rahoitustuotot ja -kulut 0

Korkokulut 0

VUOSIKATE -919 797 -1 006 020 -1 048 756 -1 053 364 -1 058 136

TILIKAUDEN TULOS -919 797 -1 006 020 -1 048 756 -1 053 364 -1 058 136

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -919 797 -1 006 020 -1 048 756 -1 053 364 -1 058 136

Toiminnallinen tavoite 2024 Mittari
Seurakuntahallinnon uudistaminen uuden
kirkkolain mukaiseksi sekä hallinnon
uudistusten käyttöönotto ja käytäntöjen
vakiinnuttaminen työyhteisössä ja
toimielimissä.

Uudistukset on toteutettu ja työyhteisössä
ja toimielimissä toimitaan uudistusten
mukaisesti.
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2.2 Seurakunnallinen toiminta (pääluokka 2)

Seurakunnallinen toiminta yhteensä

Jumalanpalveluselämä 1012010000

Toiminta-ajatus

”Ilo valtasi minut, kun kuulin sanan: Me lähdemme Herran huoneeseen!” (Ps.122:1)

Kristittyjen jumalanpalvelusta on alusta lähtien sävyttänyt Jumalan kiittäminen sanoin ja
sävelin. ”Antakaa Kristuksen sanan asua runsaana keskuudessanne. Opettakaa ja neuvokaa
toisianne kaikella viisaudella ja laulakaa kiitollisin mielin Jumalalle psalmeja, ylistysvirsiä ja
hengellisiä lauluja. Mitä teettekin, sanoin tai teoin, tehkää kaikki Herran Jeesuksen nimessä,
kiittäen hänen kauttaan Jumalaa, Isäämme.” (Kol. 3:16)

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon jumalanpalvelus ankkuroituu Raamattuun, vanhan kirkon
traditioon ja luterilaiseen tunnustukseen. Ehtoollisen sakramentin vietto, Raamatun lukeminen,
saarnan arvostus, yhteinen rukous, liturgisen perinteen arvostaminen sekä rikas virsilaulu ja
musiikin vahva asema muodostavat ne piirteet, joista oma luterilainen jumalanpalveluksemme

Edellinen
TP 2022

Kuluva TA
2023

TA 2024 TS 2025 TS 2026

Toimintatuotot 515 746 509 972 451 121 451 121 451 121
Korvaukset 122 439 120 000 80 000 80 000 80 000

Myyntituotot 27 809 32 720 31 920 31 920 31 920
Maksutuotot 317 644 334 002 309 251 309 251 309 251

Vuokratuotot 6 000 6 000 6 000
Kolehdit, keräykset ja
lahjoitusvarat 38 995 23 250 23 950 23 950 23 950

Tuet ja avustukset 8 859

Toimintakulut -3 627 447 -3 979 246 -4 237 445 -4 242 023 -4 270 363
Henkilöstökulut -2 470 548 -2 626 060 -2 838 702 -2 843 410 -2 871 880

Palkat ja palkkiot -2 004 888 -2 111 400 -2 282 132 -2 285 920 -2 308 780

Henkilösivukulut -465 660 -514 660 -556 570 -557 490 -563 100
Palvelujen ostot -441 155 -587 569 -608 634 -608 634 -608 634

Vuokrakulut -8 905 -10 980 -12 140 -12 140 -12 140
Aineet ja tarvikkeet -230 003 -286 017 -322 809 -322 809 -322 809

Ostot  tilikauden aikana -230 003 -286 017 -322 809 -322 809 -322 809
Annetut avustukset -461 705 -468 350 -452 640 -452 510 -452 380

Muut toimintakulut -15 131 -270 -2 520 -2 520 -2 520
TOIMINTAKATE -3 111 701 -3 469 274 -3 786 324 -3 790 902 -3 819 242

Rahoitustuotot ja -kulut -4

Korkokulut -4
VUOSIKATE -3 111 705 -3 469 274 -3 786 324 -3 790 902 -3 819 242

TILIKAUDEN TULOS -3 111 705 -3 469 274 -3 786 324 -3 790 902 -3 819 242

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -3 111 705 -3 469 274 -3 786 324 -3 790 902 -3 819 242
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tunnistetaan. Jumalanpalveluksen uudistamisessa on kysymys tämän tradition elävästä ja
ajankohtaisesta tulkinnasta nykyaikana.

Työalan toiminnan kuvaus

Jumalanpalvelusten toimittaminen on kirkkolain edellyttämä tehtävä, jossa seurakunta kirkon
tunnustuksen mukaisesti julistaa Jumalan sanaa ja jakaa sakramentteja. Jumalanpalvelukset
ymmärretään kaiken seurakunnallisen toiminnan keskipisteeksi.

Toiminnalliset tavoitteet

Hautaan siunaaminen 1012020000

Toiminta-ajatus

Hautaan siunaamisessa saatetaan päätökseen kasteessa alkanut matka Jumalan luo (Joh. 13:1)
ja uskotaan vainaja Jumalan haltuun. Kristillisessä hautauksessa vainaja saatetaan haudan lepoon
ja Jumalan haltuun, muistetaan vainajaa ja rukoillaan hänen puolestaan, lohdutetaan surevia sekä
julistetaan heille evankeliumia Kristuksen ylösnousemuksesta ja jälleennäkemisen toivosta.
Hautaus koostuu kolmesta osasta: tilaisuuksista kuoleman kohdattua, varsinaisesta hautauksesta
sekä vainajan muistelusta.

Työalan toiminnan kuvaus

Pappi tapaa henkilökohtaisesti vainajan lähiomaiset ja keskustelee heidän kanssaan. Yhdessä
lähiomaisten, papin ja kanttorin kanssa suunnitellaan hautaan siunaaminen ja muistotilaisuus,
jossa kristillinen toivo ja surevien tukeminen ovat läsnä ymmärrettävällä tavalla.

Toiminnalliset tavoitteet

Toiminnallinen tavoite 2024 Mittari
Vahvistetaan jumalanpalveluselämää. Jumalanpalvelusten määrä lisääntyy

vuositasolla.
Aktivoidaan seurakuntalaisia toteuttamaan
jumalanpalveluksia yhdessä työntekijöiden
kanssa.

Vapaaehtoisten toteuttajien keskimääräinen
lukumäärä per jumalanpalvelus lisääntyy
vuositasolla.

Toiminnallinen tavoite 2024 Mittari
Siunaava pappi on läsnä lähiomaisten
rinnalla myös muistotilaisuuksissa.

Papit osallistuvat muistotilaisuuksiin
useammin kuin edellisvuonna
(prosenttiosuus kaikista siunauksista).
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Muut kirkolliset toimitukset 1012030000

Toiminta-ajatus

Kirkon pyhien toimitusten perimmäisenä tarkoituksena on välittää ihmisille yhteys Jumalaan ja
osallisuus pelastukseen. Tämä tapahtuu ihmiselämän keskellä ja sen asettamien edellytysten
mukaisesti. Kirkollisiin toimituksiin kuuluu kirkon uskon ja ihmisten elämäntilanteiden välinen
vuorovaikutus. Kirkollisissa toimituksissa on kysymys Kristuksen läsnäolosta meidän
keskellämme. Kirkon pyhät toimitukset alkavat ja päättyvät kolmiyhteisen Jumalan nimeen.
Tämä ilmaisee, että ihmisen ja koko luomakunnan elämää kannattelee kolmiyhteinen Jumala.

Työalan toiminnan kuvaus

Muiden kirkollisten toimitusten tehtäväalueeseen kuuluvat kaste ja avioliittoon vihkiminen.
Käytännön työssä tähän kuuluvat itse toimitusten lisäksi myös etukäteen käytävät
henkilökohtaiset toimituskeskustelut. Muista kirkollisia toimituksia ovat konfirmaatiot,
kodinsiunaamiset ja kodeissa ja laitoksissa vietettävät yksityiset ehtoolliset.

Toiminnalliset tavoitteet

Muut seurakuntatilaisuudet 1012050000

Toiminta-ajatus

Muut seurakuntatilaisuudet on tehtäväalue, johon kuuluu seurakunnan sellainen julkinen
toiminta, joka ei ole jumalanpalvelustoimintaa. Tällaisia ovat mm. seurakuntapiirit,
hartaushetket, alueelliset ja valtakunnalliset tilaisuudet, kirkkokahvitukset, hiljaisuuden viljely
sekä muut julkiset tilaisuudet.

Toiminnalliset tavoitteet

Toiminnallinen tavoite 2024 Mittari
Kasteperheiden aktivoiminen mukaan
jumalanpalveluksiin.

Yli 10 % Ylöjärven kasteperheistä osallistuu
messuun laittamaan oman lampaansa
”kastepuuhun”.

Toiminnallinen tavoite 2024 Mittari
Vahvistetaan hiljaisuuden viljelyä. Toteutetaan vähintään 5 tapahtumaa.
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Muu seurakuntatyö 1012900000

Toiminta-ajatus

Muuhun seurakuntatyöhön kuuluu seurakunnallinen toiminta, jolle ei löydy muuta luontaista
tehtäväaluetta.

Työalan toiminnan kuvaus

Muuta seurakuntatyötä on esimerkiksi merkkipäivä- ja syntymäpäivämuistamiset. Muistamme
80, 85, 90, 95, 100 ja siitä ylöspäin täyttäviä seurakuntalaisia.

Aili Ollilan rahasto 1012900002

Toiminta-ajatus

Ylöjärven seurakunta on saanut testamenttilahjoituksen, jonka käyttötarkoitus on erityisesti
Viljakkalan alueen seurakuntatyön tukeminen. Varoilla tuetaan kaikenikäisille tarkoitettuja
seurakunnan tapahtumia, järjestetään konsertteja ja avustetaan harrastustoimintaa. Viljakkalan
piirineuvosto tekee vuosittain suunnitelman varojen käytöstä.

Tiedotus ja viestintä 1012100000

Toiminta-ajatus

Aktiivisella ja monipuolisella viestinnällä seurakunta kertoo kiinnostavasti, tehokkaasti,
tavoittavasti ja jäsenlähtöisesti toiminnastaan ja sanomastaan alueen asukkaille ja sidosryhmille.
Seurakunnan viestintä on ymmärrettävää, vuorovaikutteista sekä yhteyttä luovaa siten, että sen
kantavina arvoina ovat selkeä sanoma, aitous, rentous ja lähimmäisenrakkaus. Viestinnässä
hyödynnetään tarkoituksenmukaisesti eri viestintäkanavia, verkostoja ja tekijöitä. Viestinnän
tavoitteena on vaikuttaa. Seurakunnan strategian mukaisesti viestintä kysyy, kokeilee ja kohtaa.

Työalan toiminnan kuvaus

Tiedotuksen ja viestinnän perustoimintakuvauksen mukaisesti seurakunnan viestintää
toteutetaan monipuolisesti eri kanavien kautta: lehti-ilmoitukset, Kirkko Näkyy- tiedotuslehti,
erilaiset painotuotteet (julisteet, esitteet, flyerit, ym.), ilmoitustaulut, sähköiset näyttötaulut,
tiedotteet, puffit, verkkoviestintä, sosiaalinen media, mobiiliviestintä, suorat
striimauslähetykset jne. Viestinnässä huomioidaan niin sisäisen kuin ulkoisenkin viestinnän
ulottuvuudet. Oleellinen rooli on myös viestinnän suunnittelulla, ohjaamisella ja kehittämisellä
sekä työyhteisön viestintätaitojen lisäämisellä kuin myös seurakuntalaisten ja verkostojen
osallistamisella.
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Toiminnalliset tavoitteet

Musiikkityö 1012200000

Toiminta-ajatus

Musiikkityön tehtävänä on ylläpitää ja edistää kirkkomusiikin monipuolista käyttöä
seurakunnan toiminnassa sekä tarjota kaikille ikäluokille mahdollisuus aktiiviseen musiikin
harrastamiseen.

Työalan toiminnan kuvaus

Musiikkityö linkittyy kiinteästi jumalanpalveluselämään ja kirkollisiin toimituksiin. Varsinaisia
omia toimintoja ovat kuorot, muut musiikkiryhmät ja musiikkileikkikoulu. Musiikkityö järjestää
myös lukuisia konsertteja ja muita musiikkitilaisuuksia. Nämä ja kaikki muu toiminta on
kuvattuna musiikkityön perustoimintokuvauksessa.

Toiminnallinen tavoite 2024 Mittari
Laajan seurakuntalaiskyselyn tulokset
valmistuvat viimeistään alkuvuodesta 2024.
Tulosten pohjalta teemme analyysia
viestinnän kehittämistarpeista, jotta
viestintä olisi jatkossa vaikuttavampaa ja
saavuttavampaa.

Kehittämissuunnitelman laatimisen
onnistuminen.
Mitattavien viestintäkanavien (esim. some)
kattavuuden kasvu.

Seurakunnan sisäisen viestinnän
vuorovaikutusta lisätään samalla kun
kehitetään työyhteisön tarpeisiin paremmin
vastaavia sisäisen viestinnän käytäntöjä ja
ohjeistuksia.

Sisäisen viestinnän kyselyssä työntekijöiden
arviot sisäisen viestinnän toimivuudesta ja
selkeydestä.

Kehitämme infonäyttöjen käyttöä ja
sisältöjä monipuolisemmaksi. Uudet näytöt
hankitaan Viljakkalaan ja Kuruun.

Infonäyttöjen sisältöjen määrä.
Uusien infonäyttöjen toiminta Viljakkalassa
ja Kurussa.

Etsimme ja testaamme tapoja, joilla
tekoälyn käyttö voi tehostaa viestintään
käytettyä aikaa ja taloudellista resurssia.

Käyttöön otettujen työtä tehostavien
tekoälysovellusten määrä.
Säästetyn työajan arviointi.

Vuonna 2024 vietetään Toivon vuotta
liittyen Kirkon Juhlien teemaan. Yhteinen
Toivo- teema näkyy seurakunnan viestinnän
kohtaamisissa.

Toivo-teemaisten julkaisujen määrä.

Syvennämme seurakuntien välistä
viestinnän yhteistyötä sisällöntuotannon
kehittämiseksi ja kustannustehokkuuden
lisäämiseksi.

Yhdessä muiden seurakuntien kanssa
toteutettujen hankkeiden määrä.
Yhteistyöllä säästettyjen kustannusten
arviointi.
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Toiminnalliset tavoitteet

Ystävyysseurakuntatyö 1012700000

Toiminta-ajatus

Ystävyysseurakuntatyön toiminta-ajatus on edistää ystävyysseurakuntien ja niiden jäsenten
keskinäistä yhteyttä sekä kasvamista yhteisessä kristillisessä uskossa ja palveluvastuussa.
Ajatuksena on olla seurakuntatyössä yli työalarajojen vaikuttava näkökulma ja toimintatapa.

Työalan toiminnan kuvaus

Ylöjärven seurakunnalla on kolme ystävyysseurakuntaa, joiden kanssa on tehty
ystävyysseurakuntasopimus: Tallinnan Pyhän Hengen seurakunta Virossa (EELK), Inkerin kirkon
(ELCI) Kaukolan seurakunta Karjalan kannaksella sekä Hatsinan seurakunta Inkerinmaalla.

Toiminnalliset tavoitteet

Toiminnallinen tavoite 2024 Mittari
Järjestetään urkusadut Ylöjärven,
Viljakkalan ja Kurun kirkoissa. Tarjotaan
mahdollisuus tutustua kirkkotilaan ja
urkuihin. Lisäämme strategian mukaisesti
päiväkoti-ikäisten lasten kohtaamista.

Tavoitteena kohdata yli sata päiväkoti-
ikäistä lasta.

Kamarikuoro ja Tuomaskuoro osallistuvat
Kirkon Juhlille 17.-19.5.2024 ja Viron
kirkon laulujuhlille 26.-28.6.2024 yhdessä
Tallinnan Pyhän Hengen seurakunnan
kuoron kanssa. Kuorolaiset saavat pitkän
koronatauon jälkeen jälleen kohdata ja
laulaa yhdessä. Tämä mahdollistaa
kuorolaisille oman osaamisen peilaamisen
suhteessa toisiin kuoroihin.

Osallistuminen molemmille juhlille. Laulut
on harjoiteltu esityskuntoon huhtikuun
loppuun mennessä ja niitä esitetään
seurakuntalaisille jumalanpalveluksissa ja
muissa tilaisuuksissa.

Toiminnallinen tavoite 2024 Mittari
Tarjota konkreettista tukea Kaukolan
seurakunnalle vaikeassa tilanteessa.

Tehdyt toimenpiteet.

Tukea Tallinnan Pyhän Hengen seurakuntaa
yhteisen toiminnan ja yhteisten projektien
kautta. Tukea Pyhän Hengen seurakunnan
päiväkodin toimintaa mahdollistamalla
yhden vapaaehtoistyöntekijän toiminnan
vuonna 2024.

Vapaaehtoistyöntekijä toimii Tallinnan
Pyhän Hengen seurakunnassa vuonna 2024.
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Aikuistyö 1012040000

Toiminta-ajatus

Aikuistyön tehtävänä on saada Ylöjärven alueen aikuisväestö elämään evankeliumi todeksi
omassa arjessa. Tavoitteena on tukea aikuisväestöä hengellisesti, henkisesti ja sosiaalisesti
teemailtojen, pienryhmien, messuyhteisön sekä yksilökohtaisen työn kautta toimimaan itse
lahjojensa ja mielenkiintojensa mukaan seurakuntayhteydessä.

Työalan toiminnan kuvaus

Aikuistyö järjestää erilaista toimintaa Ylöjärven alueen aikuisväestölle, muun muassa
rukoushetkien, Miesten- ja Toivon iltojen, Tehomessujen ja erilaisten kurssien ja luentojen
muodossa. Aikuistyön avulla tuetaan myös eri elämäntilanteissa olevia esimerkiksi eroryhmän
ja työnohjauksen avulla.

Toiminnalliset tavoitteet

Lähetys- ja kansainvälinen työ 1012600000

Toiminta-ajatus

Lähetys- ja kansainvälisen työn toiminta-ajatus perustuu Lähetyskäskyyn. Työn tavoite on
osallistua Jumalan pelastavaan toimintaan koko maailmassa, tavoitteena maailman laajan
kristillisen kirkon kasvattaminen. Tämä tapahtuu sanallisen todistuksen, palvelun ja keskinäisen
yhteyden avulla.

Toiminnallinen tavoite 2024 Mittari
Tavoitteena on, että seurakuntalaiset
voisivat löytää tavan toimia ja palvella
seurakunnassa ja työntekijöiden roolina
aikuistyössä on mahdollistaa tämä
toimiminen.

Vapaaehtoistyo.fi kortistossa aikuistyön
vapaaehtoisten määrä.

Tehon missiona on:
kutsua ihmisiä matalalla kynnyksellä
Jeesuksen yhteyteen kasvamaan uskossa.
kutsua latautumaan arjen keskellä
levollisessa, rohkaisevassa ja vapauttavassa
ilmapiirissä.
kutsua ihmisiä yhteen löytämään,
kokeilemaan ja palvelemaan kaikilla
luonnollisilla ja hengellisillä lahjoilla, ja näin
rikastuttaa sekä yksilön että yhteisön
elämää.

Tehomessujen kävijämäärä.
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Työalan toiminnan kuvaus

Työalalla vapaaehtoistoiminta on yksi työn kantavista voimista ja sitä kautta löytyy hyvin
monenlaista yhteyttä ja tehtävää monille ihmisille. Lähetys- ja kansainvälisyyskasvatusta
annetaan kaiken ikäisille seurakunnan alueella asuville ihmisille muun muassa kouluissa,
kerhoissa, retkillä, matkoilla ja tapahtumissa. Ihmisille mahdollistetaan lähetystyön tukeminen
muun muassa kirpputoreilla, lähetyskahvilassa sekä erilaisissa myyjäisissä ja tapahtumissa.
Yhteistyötä tehdään aktiivisesti muiden alaan liittyvien toimijoiden kanssa.

Toiminnalliset tavoitteet

Lähetyskahvila 1012600001

Toiminta-ajatus

Lähetyskahvilan tarkoituksena on innostaa ihmisiä toimimaan lähetyksen hyväksi joko käymällä
kahvilassa asiakkaana tai vapaaehtoisena myyjänä.

Työalan toiminnan kuvaus

Lähetyskahvila on seurakunnan olohuone. Siellä vapaaehtoiset seurakuntalaiset pitävät
kahvilatoimintaa yllä kohdaten kaikenikäisiä ylöjärveläisiä ihmisiä. Kahvilasta on mahdollista
tilata kahvit myös tapahtumiin ja kokouksiin. Kahvilan tuotto käytetään oman seurakunnan
lähetystyön tukemiseen.

Toiminnallinen tavoite 2024 Mittari
Intialainen vaihtotyöntekijä on kaikilla
työaloilla mukana lähetystyöntekijän
roolissa yhtenä seurakunnan työntekijänä.
Työtehtäviä jumalanpalveluksissa,
nuorisotyössä, varhaiskasvatuksessa,
musiikkityössä, diakoniatyössä, Teho-
messuissa, rippikouluissa,
lähetyskasvatuksessa.

Jokainen toiminnallisen puolen työntekijä
toteuttaa jonkin tapahtuman tai tilaisuuden
yhdessä intialaisen vaihtotyöntekijän
kanssa.

Missiopajatoiminta jatkuu TS-iltoina kerran
kuussa. Toiminnan tavoitteena on nuorten
oma hengellinen kasvu ja oman paikan
hahmottaminen kansainvälisessä
kristillisessä kirkossa.
Iltojen innostamana tavoitellaan
mahdollisimman suurta nuorten ryhmää
lähtemään TeenStreet- leirille Saksaan.

Mitataan toteutuneiden iltojen, osallistujien
ja leirille lähtijöiden määrässä.
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Toiminnalliset tavoitteet

Diakoniatyö 1012410000

Toiminta-ajatus

Diakoniatyön tehtävänä on tavoittaa niitä ihmisiä, joita muu seurakuntatyö ja muut
auttamistahot eivät tavoita sekä niitä, jotka ovat syrjäytyneet tai vaarassa syrjäytyä eri tavoin
vamman, sairauden, mielenterveyden, taloudellisten vaikeuksien, työttömyyden tai
riippuvuuksien takia.

Työalan toiminnan kuvaus

Diakoniatyön painopiste on ihmisten kohtaamisessa – yksilö- ja ryhmämuotoisessa toiminnassa.
Avustamme taloudellisesti ja aineellisesti jakamalla hävikki- ja muuta lahjoitusruokaa. Erityisesti
autamme heitä, joilla on akuutti kriisi tai pitkittynyt vaikea taloustilanne. Diakoniatyö kuuluu
jokaiselle kristitylle. Tarvitsemme tekijöitä ja toimijoita.

Toiminnalliset tavoitteet

Varhaiskasvatus 1012310000

Toiminta-ajatus

Seurakunnan varhaiskasvatus tukee kodin kristillistä kasvatusta ja lapsen kokonaisvaltaista
kasvua kristillisen ihmiskäsityksen mukaisesti. Toiminnan lähtökohtana on yhteistyö perheiden
kanssa kasteessa saadun yhteisen opetus- ja kasvatustehtävän mukaisesti. Seurakunnassa
sitoudutaan valtakunnallisen varhaiskasvatussuunnitelman perusteisiin ja kirkon Polku-
toimintamalliin.

Toiminnallinen tavoite 2024 Mittari
Lähetyskahvilan pitkäaikaisen hoitajan töitä
jatkamaan rekrytoidaan uusi työntekijä.

Uusi työntekijä löytyy.

Kahvilan vapaaehtoisten tukeminen
toiminnassa koulutusten ja tsemppi-iltojen
muodossa.

Keväällä järjestetään kaksi ja syksyllä
kaksi iltaa.

Toiminnallinen tavoite 2024 Mittari
Auttaa ihmisiä selviytymään arjen haasteissa. Asiakkaiden kokemukset.
Diakoniatiimin asiantuntijuuden
vahvistaminen koko seurakunnan alueella.

Diakoniatiimin kokemukset jakamisesta,
jaksamisesta ja työtyytyväisyydestä.

Vapaaehtoisten tukeminen ja uusien
rekrytointi.

Vapaaehtoisten määrä ja kokemukset
vapaaehtoisuudesta.
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Varhaiskasvatusta toteutetaan yhteistyössä laajan lasta ja perhettä palvelevan verkoston kanssa,
jossa ovat osallisina sosiaali-, terveys- ja opetustoimi sekä erilaiset lapsi- ja perhetyötä tekevät
järjestöt ja yhteisöt varhaiskasvatuspalveluineen.

Työalan toiminnan kuvaus

Toiminnassa toteutamme Tampereen seudun seurakuntien varhaiskasvatussuunnitelmaa.
Varhaiskasvatuksen viikoittaista toimintaa ovat päiväkerhot, perhekerhot, koululaisten
iltapäivätoiminta, perhetoiminta Pikkuhelppi, katsomuskasvatus ja sosiaalisen median tuotanto.

Kauden aikana järjestetään tapahtumia, synttärikirkkoja, perhemessuja ja loma-aikoina
perhetoimintaa, retkiä ja leirejä. Varhaiskasvatuksessa pidetään esillä seurakunnan lähetystyötä
ja ystävyysseurakuntatoimintaa. Yhteistyötä tehdään seurakunnan sisällä, Ylöjärven kaupungin,
Pirkanmaan hyvinvointialueen ja paikallisten järjestöjen kanssa.

Toiminnalliset tavoitteet

Perhetalo 1012380000

Toiminta-ajatus

Perhetalon toiminta-ajatus on olla matalan kynnyksen talo erilaisissa elämäntilanteissa oleville
ja tarjota yhteyttä, tukea ja voimavaroja. Toiminnalle luonteenomaista on ihmisten tarpeiden ja
toiveiden kuuleminen sekä niihin reagoiminen nopeasti seurakunnan arvojen, talon hengen ja
käytössä olevien resurssien mukaan.

Työalan toiminnan kuvaus

Perhetalon viikkotoiminnan, tapahtumien ja kurssien tavoitteena on kohdata ihmisiä
lapsiperheistä yksineläviin pitäen näkökulma erityisesti erilaisten perheiden aikuisissa.
Vapaaehtoiset ovat suuressa roolissa Perhetalon toiminnassa. Perhetalon toiminnanjohtaja
koordinoi talon käyttöä. Yhteistyötä Perhetalo tekee oman seurakunnan työntekijöiden lisäksi
Ylöjärven kaupungin, naapuriseurakuntien sekä erilaisten yhdistysten kanssa. Perhetalo tahtoo

Toiminnallinen tavoite 2024 Mittari
Perhetoiminta Pikkuhelpin kautta
tavoitetaan avun tarpeessa olevia perheitä
koko Ylöjärven alueella.

Kohdattujen perheiden määrä kevät- ja
syyskauden aikana.

Katsomuskasvatusyhteistyötä kehitetään
monipuolisesti.

Toteutuneiden päiväkotiryhmien
Lempiäniemen kevätretkien määrä ja
palaute.

Luodaan ystävyysseurakuntatoimintaan
osallistumisen ja tutustumisen mahdollisuus
perheille.

Toteutetaan perheleiri Virossa,
osallistuneiden määrä ja heiltä saatu
palaute.

Kummiuden esillä pitäminen
seurakunnassa.

Kummipäivän järjestäminen,
osallistujamäärä.
Sosiaalisen median päivitykset.
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toiminnallaan vahvistaa parisuhteita ja perheitä sekä tarjota sosiaalisen yhteyden ja
yhteisöllisyyden kokemuksia ylöjärveläisille.

Toiminnalliset tavoitteet

Rippikoulutyö 1012350000

Toiminta-ajatus

”Seurakunnan tulee pitää rippikoulua, jossa nuoria perehdytetään kirkon yhteiseen uskoon ja
ohjataan elämään seurakunnan yhteydessä. (KJ 3:3)”

Työalan toiminnan kuvaus

Rippikoulutyön toiminta määritellään tarkemmin seuraavissa asiakirjoissa

1. Ylöjärven seurakunnan rippikoulun ohjesääntö
2. Rippikoulun paikallissuunnitelma
3. Rippikoulun vuosisuunnitelma
4. Suuri ihme – Rippikoulusuunnitelma 2017 (kirkon yhteinen)

Toiminnalliset tavoitteet

Tavoitteet asetetaan kolmeksi vuodeksi kerrallaan rippikoulun paikallissuunnitelmassa

Toiminnallinen tavoite 2024 Mittari
Järjestetään vanhemmuutta tukevia
kursseja, leirejä ja koulutuspäiviä.

Kurssien, leirien ja koulutuspäivien määrä
sekä näihin osallistuneiden määrä.

Perhetalon oman vapaaehtoistoiminnan
vahvistaminen.

Uusien vapaaehtoisten määrä Pappilan
piioissa ja rengeissä sekä Peittotalkoissa.

Jätteen vähentäminen Leikki-illassa. Ruokahävikin ja kertakäyttöastioiden
määrän vähentäminen edellisiin vuosiin
verrattuna.

Toiminnallinen tavoite 2024 Mittari
Rippikoulujen tarjonnan sekä
konfirmaatioiden kehittäminen edelleen
vastaamaan paremmin kysyntää ja
perheiden toiveita.

Vuonna 2024 järjestetään aikuisrippikoulu.

Rippikoulujen osallistumisprosentin
pitäminen nykyisellä tasolla.

Rippikouluun osallistuu yli 90 %
rippikouluikäisistä seurakunnan jäsenistä.

Riittävien resurssien varmistaminen
rippikouluihin 2024 suuren ikäluokan
vuoksi.

Kaikissa rippikouluissa on riittävästi
työntekijöitä ja isosia sekä apureita.

Vihreät riparit- toimintamallin
täysimääräinen toteuttaminen sekä omissa
leirikeskuksissamme että
reissurippikouluissa.

Kaikissa rippikouluissa joka toinen ateria on
kasvisruokaa.
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Nuorisotyö 1012360000

Toiminta-ajatus

Nuorisotyön tarkoitus on, että jokainen lapsi ja nuori ymmärtää olevansa Jumalan luoma ja
sellaisenaan mittaamattoman arvokas. Tavoitteena on antaa kristillistä kasvatusta kouluikäisille
lapsille ja vahvistaa heidän yhteyttänsä Jumalaan sekä lähimmäisiinsä. Jokaisella kouluikäisellä
pitää olla mahdollisuus osallistua seurakunnan järjestämään toimintaan.

Rippikoulun jälkeisen nuorisotyön tavoitteena on elää yhdessä nuorten kanssa kristittyinä,
kasvattaa nuoria messuyhteyteen ja tukea heidän kasvuaan sekä mahdollistaa yhteys Jumalaan
ja seurakuntaan.

Seurakunta toimii partiolippukuntien taustayhteisönä. Partio-ohjelman tavoitteiden mukaan
lippukunnat tukevat lasten kasvua vastuullisiksi ja sosiaalisiksi ihmisiksi, joilla on terve
arvomaailma.

Työalan toiminnan kuvaus

Kouluikäisten toimintamuotoja ovat monipuolinen kerhotoiminta, leirit, retket ja tapahtumat.
Yhteistyötä koulujen kanssa tehdään kouluyhteistyöstä tehdyn suunnitelman mukaisesti.

Rippikoulun jälkeisen nuorisotyön toimintamuotoja ovat isoskoulutus, nuortenillat, leirit,
raamis ja nuorten aikuisten toiminta. Lisäksi aloitetaan uusi toimintamuoto, TS-Experience, joka
korvaa Missiopajan. Toimimme myös yhteistyössä seurakunnan muiden työalojen sekä
Ylöjärven koulujen ja nuorisopalveluiden kanssa. Nuorten vaikuttajaryhmänä toimii
Kellariryhmä.

Seurakunnan työntekijä toimii yhteyshenkilönä lippukuntien ja seurakunnan välillä
taustayhteistyösopimuksen mukaisesti.

Toiminnalliset tavoitteet

Toiminnallinen tavoite 2024 Mittari
Turvallisen tilan periaatteet käyttöön. Yhteiset turvallisen tilan periaatteet on

otettu käyttöön toiminnassa ja periaatteet
ovat näkyvillä tiedotuksessa.

Ympäristökasvatussuunnitelman
jalkauttaminen.

Kellarilla on käytössä kaikkien jätelajien
kierrätys.

Kehitetään 12–14- vuotiaiden toimintaa. 12–14- vuotiaille nuorille on perustettu
toimintaryhmä tai järjestetty muuta
toimintaa.

Nuorten vaikuttamismahdollisuuksien
yhdenvertaisuuden toteutuminen.

Kellariryhmän toiminnassa on mukana
nuoria alueellisesti kattavasti.

Toiminnan näkyvyyden lisääminen
sosiaalisessa mediassa.

Instagramiin on tehty päivitys toiminnasta
viikoittain. Youtube- kanavaan on tuotettu
uutta sisältöä kuukausittain.
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Seurakuntien väliseen yhteistyöhön arvioidut kustannukset

Perheneuvonta, sairaalasielunhoito ja palveleva puhelin

Eri tehtäväalueiden talousarvioihin sisältyvät avustusmäärärahat

Edellinen
TP 2022

Kuluva TA
2023

TA 2024 TS 2025 TS 2026

Toimintakulut -56 475 -77 000 -67 000 -67 000 -67 000

Palvelujen ostot -56 475 -77 000 -67 000 -67 000 -67 000
TOIMINTAKATE -56 475 -77 000 -67 000 -67 000 -67 000
VUOSIKATE -56 475 -77 000 -67 000 -67 000 -67 000

TILIKAUDEN TULOS -56 475 -77 000 -67 000 -67 000 -67 000
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -56 475 -77 000 -67 000 -67 000 -67 000

Tehtäväalue
Edellinen
TP 2022

Kuluva TA
2023

TA 2024 TS 2025 TS 2026

Lähetystyö Lähetys 279 140 307 500 296 190 296 060 295 930

Kirkon Ulkomaanapu Diakonia 70 000 60 000 50 000 50 000 50 000

Ystävyysseurakuntien
avustukset Kaukola, Hatsina,
Tallinna

Kansainvälinen
diakonia ja muu
kansainvälinen
toiminta

49 700 50 800 48 400 48 400 48 400

Diakonia-avustukset Diakonia 43 302 25 000 30 000 30 000 30 000

Yhteisvastuukeräyksen tuotto Diakonia 6 140 7 000 7 000 7 000 7 000

Kuorojen toiminta-
avustukset Musiikki 3 500 3 800 5 800 5 800 5 800

Lippukuntien avustukset Nuorisotyö 6 849 6 550 6 000 6 000 6 000

Yhteensä 458 631 460 650 443 390 443 260 443 130
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2.3 Hautaustoimi (pääluokka 4)

Toiminta-ajatus

Hautaustoimi on lakisääteinen yhteiskunnallinen palvelutehtävä, joka tarjoaa hautauspalveluja
kuntalaisille heidän vakaumuksensa huomioon ottaen. Siihen sisältyvät vainajien säilytys,
varsinaiset hautaustehtävät, hautausmaiden ylläpito sekä erilaiset asiakaspalvelutehtävät.

Hautaustoimi tarjoaa myös erilaisia haudanhoitopalveluja, jotka kustannetaan asiakkaiden
suorittamilla hoitomaksuilla. Haudanhoitopalvelut antavat mahdollisuuden pitää huolta
läheistensä haudoista myös kauempana asuville henkilöille.

Työalan toiminnan kuvaus

Hautaustoimessa huolehditaan toimituksiin tulevien vainajien säilyttämisestä sekä määritellään
ja mitataan hautapaikkoja. Hautaustoimi vastaa ja hoitaa hautauksiin liittyvät valmistelu- ja
jälkityöt. Myös hautausmaiden hoitotyöt eri vuodenaikojen mukaan kuuluvat hautaustoimelle.
Lisäksi hautaustoimi hoitaa seurakunnan muita viheralueita kesäkautena.

Hautaustoimen työntekijät kohtaavat paljon ihmisiä asiakaspalvelutehtävissä ja ovat tukemassa
läheisensä menettäneitä. Hautaustoimi tekee tiivistä yhteistyötä muun muassa kiviliikkeiden ja
hautaustoimistojen kanssa.

Edellinen
TP 2022

Kuluva TA
2023

TA 2024 TS 2025 TS 2026

Toimintatuotot 252 178 252 200 233 400 233 400 233 400
Myyntituotot 45 000
Maksutuotot 249 932 207 200 233 400 233 400 233 400
Tuet ja avustukset 2 246
Toimintakulut -556 752 -557 860 -594 990 -585 800 -589 650
Henkilöstökulut -303 864 -370 280 -379 820 -383 630 -387 480
Palkat ja palkkiot -248 129 -297 690 -305 330 -308 390 -311 470
Henkilösivukulut -56 898 -72 590 -74 490 -75 240 -76 010
Henkilökulujen oikaisuerät 1 164
Palvelujen ostot -166 272 -107 800 -115 230 -115 230 -115 230
Vuokrakulut -544 -6 500 -6 500 -6 500
Aineet ja tarvikkeet -80 442 -78 300 -91 800 -78 800 -78 800
Ostot  tilikauden aikana -80 442 -78 300 -91 800 -78 800 -78 800
Annetut avustukset -250 -450 -450 -450 -450
Muut toimintakulut -5 380 -1 030 -1 190 -1 190 -1 190
TOIMINTAKATE -304 575 -305 660 -361 590 -352 400 -356 250
Rahoitustuotot ja -kulut -24
Korkokulut -24
VUOSIKATE -304 599 -305 660 -361 590 -352 400 -356 250
Poistot ja arvonalentumiset -65 060 -59 982 -89 500 -89 500 -89 500
Suunnitelman mukaiset poistot -65 060 -59 982 -89 500 -89 500 -89 500
TILIKAUDEN TULOS -369 658 -365 642 -451 090 -441 900 -445 750
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -369 658 -365 642 -451 090 -441 900 -445 750
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Hautaustoimi tukee opiskelijoita tarjoamalla työssäoppimispaikkoja ja tarjoaa mahdollisuuksien
mukaan työpaikan myös siviilipalvelua ja yhdyskuntapalvelua suorittaville henkilöille.

Haudanhoitosopimusten sopimusvastuu (yli-/ alikatteisuus) lasketaan vuosittain
tilinpäätöksessä. Jos haudanhoitosopimusten varojen ja laskennallisten hoitovastuiden välillä
on huomattava epäsuhta, tulee se korjata. Ylöjärven seurakunnassa haudanhoitosopimusten
sopimusvastuu on ollut viime vuosina hyvällä tasolla (tilinpäätöksessä ylikatteisuus 1668,85
euroa), eikä korjaaville toimenpiteille ole syytä.

Toiminnalliset tavoitteet

2.4 Kiinteistötoimi (pääluokka 5)

Edellinen
TP 2022

Kuluva TA
2023

TA 2024 TS 2025 TS 2026

Toimintatuotot 94 703 150 960 198 060 183 060 183 060

Korvaukset 1 023 600 600 600
Myyntituotot 5 831 2 000 10 000 10 000 10 000

Maksutuotot 1 166
Vuokratuotot 86 683 68 960 92 460 92 460 92 460

Metsätalouden tuotot 80 000 95 000 80 000 80 000
Toimintakulut -1 666 853 -1 614 150 -2 011 270 -1 817 640 -1 769 290

Henkilöstökulut -537 765 -577 130 -657 850 -664 420 -671 070

Palkat ja palkkiot -478 177 -464 590 -528 850 -534 140 -539 470
Henkilösivukulut -60 720 -112 540 -129 000 -130 280 -131 600

Henkilökulujen oikaisuerät 1 132
Palvelujen ostot -568 687 -498 200 -820 450 -642 750 -587 750

Vuokrakulut -134 349 -147 500 -137 000 -135 000 -135 000
Aineet ja tarvikkeet -368 262 -336 400 -334 400 -313 900 -313 900

Ostot  tilikauden aikana -368 262 -336 400 -334 400 -313 900 -313 900
Muut toimintakulut -57 791 -54 920 -61 570 -61 570 -61 570

TOIMINTAKATE -1 572 150 -1 463 190 -1 813 210 -1 634 580 -1 586 230

Rahoitustuotot ja -kulut -30
Korkokulut -30

VUOSIKATE -1 572 180 -1 463 190 -1 813 210 -1 634 580 -1 586 230
Poistot ja arvonalentumiset -610 381 -607 665 -615 149 -612 212 -612 212
Suunnitelman mukaiset
poistot -610 381 -607 665 -615 149 -612 212 -612 212

TILIKAUDEN TULOS -2 182 561 -2 070 855 -2 428 359 -2 246 792 -2 198 442

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -2 182 561 -2 070 855 -2 428 359 -2 246 792 -2 198 442

Toiminnallinen tavoite 2024 Mittari
Tammikankaan hautausmaan
ulkovalaistuksen, ulkopistokkeiden ja
sähkökaapeleiden uusinta.

Led-valaistus vähentää merkittävästi
sähkönkulutusta ja viallisten
sähkökaapeleiden vaihto lisää
toimintavarmuutta etenkin talviaikana.

Hautahoidon asiakaskysely. Tavoitteena saada kehitysideoita ja mitata
haudanhoidon onnistumista.
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Toiminta-ajatus

Kiinteistötoimi on seurakunnalliselle toiminnalle tuotettava tukitoimintojen kokonaisuus. Sen
tehtävänä on vastata kiinteän ja irtaimen omaisuuden kunnossapidosta, toteuttaa kiinteistöihin
kohdistuvat korjaukset, suorittaa kiinteistöjen huolto- ja hoitotyöt, toteuttaa ja valvoa
investointisuunnitelman mukaiset hankkeet sekä huolehtia metsien hoidosta. Lisäksi sen
tehtävänä on vastata seurakunnallisen toiminnan edellyttämistä suntio-, vahtimestari- ja
keittiöpalveluista.

Toiminnalliset tavoitteet

15 %

54 %

5 %

26 %

Toimintakatteet pääluokittain 2024

Hallinto

Seurakunnallinen toiminta

Hautaustoimi

Kiinteistötoimi

Toiminnallinen tavoite 2024 Mittari
Parannetaan kiinteistöjen
energiatehokkuutta ja pienennetään
rakennuskannan hiilijalanjälkeä.

Aloitetaan kiinteistöjen ohjaus sähköisen
huoltokirjan avulla, jolla parannetaan
energiatehokkuutta. Huoltokirja on valmis
ja toimintakuntoinen. Metsäkylän
seurakuntatalon ja Viljakkalan
seurakuntatalon ja kirkon öljylämmityksestä
on luovuttu ja siirrytty korvaaviin
lämmitysmuotoihin.

Osallistutaan kiinteistöstrategian laadintaan
ja käyttöönottoon.

Kiinteistöstrategia on käytössä ja ohjaa
toimintaa.
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III Tuloslaskelmaosa

Tuloslaskelma osoittaa, miten tuotot riittävät kattamaan toiminnan kulut, rahoituskulut, poistot
ja arvonalentumiset. Tulorahoituksen riittävyyttä arvioidaan toimintakatteen, vuosikatteen sekä
tilikauden tuloksen avulla.

Edellinen
TP 2022

Kuluva TA
2023

TA 2024 TS 2025 TS 2026

Toimintatuotot 877 127 933 132 902 581 887 581 887 581

Korvaukset 131 219 120 000 80 600 80 600 80 600

Myyntituotot 33 639 79 720 41 920 41 920 41 920

Maksutuotot 568 761 541 202 542 651 542 651 542 651

Vuokratuotot 86 683 68 960 98 460 98 460 98 460

Metsätalouden tuotot 0 80 000 95 000 80 000 80 000
Kolehdit, keräykset ja
lahjoitusvarat

38 995 23 250 23 950 23 950 23 950

Tuet ja avustukset 17 634 20 000 20 000 20 000 20 000

Muut toimintatuotot 195

Toimintakulut -6 785 349 -7 177 276 -7 912 461 -7 718 827 -7 707 439

Henkilöstökulut -3 743 643 -4 044 640 -4 373 178 -4 393 024 -4 436 766

Palkat ja palkkiot -3 100 244 -3 261 330 -3 528 818 -3 544 764 -3 579 876

Henkilösivukulut -664 633 -793 310 -854 360 -858 260 -866 890

Henkilökulujen oikaisuerät 21 233 10 000 10 000 10 000 10 000

Palvelujen ostot -1 618 189 -1 710 519 -2 075 764 -1 897 914 -1 842 914

Vuokrakulut -151 838 -162 480 -159 640 -157 640 -157 640

Aineet ja tarvikkeet -727 054 -732 317 -783 309 -749 809 -749 809

Ostot  tilikauden aikana -727 054 -732 317 -783 309 -749 809 -749 809

Annetut avustukset -462 955 -468 800 -453 090 -452 960 -452 830

Muut toimintakulut -81 669 -58 520 -67 480 -67 480 -67 480

TOIMINTAKATE -5 908 222 -6 244 144 -7 009 880 -6 831 246 -6 819 858

Kirkollisverotulot 6 765 448 6 800 000 7 700 000 7 700 000 7 700 000

Valtionrahoitus 660 048 660 000 680 000 680 000 680 000

Verotuskulut -84 809 -85 000 -85 000 -85 000 -85 000

Kirkon rahastomaksut -507 683 -570 000 -597 000 -617 000 -645 000

Rahoitustuotot ja -kulut 44 524 1 950 22 000 7 000 15 000

Korkotuotot 3 783 4 750 10 000 10 000 10 000

Muut rahoitustuotot 43 453 20 000 5 000 5 000

Arvonalentumiset sijoituksista -50

Korkokulut -2 642 -2 800 -8 000 -8 000

Muut rahoituskulut -20

VUOSIKATE 969 306 562 806 710 120 853 754 845 142

Poistot ja arvonalentumiset -675 441 -667 647 -704 649 -701 712 -701 712

Suunnitelman mukaiset poistot -675 441 -667 647 -704 649 -701 712 -701 712

TILIKAUDEN TULOS 293 866 -104 841 5 471 152 042 143 430

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 293 866 -104 841 5 471 152 042 143 430
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Toimintakate

Talousarvion toimintakate eli toimintatuottojen ja toimintakulujen välinen erotus on 7 009 880
euroa.

Vuosikate

Vuosikate on keskeinen luku talousarviossa. Kate osoittaa tulorahoituksen, joka jää
käytettäväksi investointeihin ja lainojen lyhennyksiin. Talous on tasapainossa, kun vuosikate
riittää investointeihin ja lainojen takaisinmaksuun. Talousarvion vuosikate on 710 120 euroa.
Suunnitelman mukaisten poistojen ollessa talousarviovuonna 704 649 euroa, vuosikate riittää
kattamaan poistot.

Tilikauden tulos

Tilikauden tulos on 5 471 euroa ylijäämäinen.

Kirkkovaltuuston myöntämät käyttötalousmäärärahat pääluokittain

55 %
26 %

2 %
10 %

6 %

1 %

Kulujen jakautuminen 2024

Henkilöstökulut

Palvelujen ostot

Vuokrakulut

Aineet ja tarvikkeet

Annetut avustukset

Muut toimintakulut

Edellinen
TP 2022

Kuluva TA
2023

TA 2024 TS 2025 TS 2026

Hallinto 919 797 1 006 020 1 048 756 1 053 364 1 058 136

Seurakunnallinen toiminta 3 111 701 3 469 274 3 786 324 3 790 902 3 819 242

Hautaustoimi 304 575 305 660 361 590 352 400 356 250
Kiinteistötoimi 1 572 150 1 463 190 1 813 210 1 634 580 1 586 230

Kaikki yhteensä 5 908 222 6 244 144 7 009 880 6 831 246 6 819 858
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IV Rahoitusosa

Talousarvion rahoitusosa osoittaa, miten suunniteltu toiminta vaikuttaa seurakunnan
rahavaroihin ja maksuvalmiuteen.

Varsinaisen toiminnan ja investointien rahavirta näyttää, miten vuosikate ja muu
tulorahoitus riittää investointimenojen kattamiseen.

Bruttoinvestointien tulorahoitusprosentti on 94. Nettoinvestointien (investoinnit-
rahoitusosuudet) tulorahoitusprosentti on 103 %. Investoinnit pystytään kattamaan
tulorahoituksella.

Rahoitustoiminnan rahavirran avulla voidaan arvioida mm. pitkäaikaisen lainarahoituksen
tarvetta.

Rahoituslaskelma TP 2022 TA 2023 TA 2024 TS 2025 TS 2026

Tulorahoitus 969 306 562 806 710 120 853 754 845 142

Vuosikate 969 306 562 806 710 120 853 754 845 142

Investoinnit -423 524 -630 000 -759 000 -27 000 0

Käyttöomaisuusinvestoinnit -423 524 -630 000 -759 000 -27 000 0

Käyttöomaisuuden myyntitulot

Varsinainen toiminta ja 545 782 -67 194 -48 880 826 754 845 142

investoinnit, netto

Rahoitustoiminnan kassavirta
Antolainauksen muutokset 5 000 5 000 5 000 0 0

   Antolainauksen lisäykset

   Antolainauksen vähennykset 5 000 5 000 5 000 0 0

Lainakannan muutokset -94 737 -94 737 -94 737 -21 052 0

 Pitkäaikaisten lainojen lisäys

 Pitkäaikaisten lainojen vähennys -94 737 -94 737 -94 737 -21 052 0

 Lyhytaikaisten lainojen muutos

Muut maksuvalmiuden muutokset -119 073

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -208 810 -89 737 -89 737 -21 052 0

Kassavarojen muutos 336 972 -156 931 -138 617 805 702 845 142

Rahavarat 31.12. 2 769 067 2 612 136 2 473 519 3 279 221 4 124 363
Rahavarat 1.1. 2 432 095 2 769 067 2 612 136 2 473 519 3 279 221
Muutos 336 972 -156 931 -138 617 805 702 845 142

Varsinainen toiminta ja investoinnit
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V Investointiosa

Investointiosa sisältää määrärahat ja tuloarviot taseen pysyviin vastaaviin aktivoitaville
seurakuntatalouden investointihankkeille. Investointisuunnitelmaan on varattu yhteensä
759 000 euron määrärahat vuodelle 2024.

Investointisuunnitelmassa painotetaan energiatehokkuutta parantavia investointeja.
Kiinteistöille, joissa on öljylämmitys, toteutetaan korvaavat lämmöntuotantotavat. Asumisen
rahoitus- ja kehittämiskeskus ARA on myöntänyt Metsäkylän ja Viljakkalan seurakuntatalojen
ja Viljakkalan kirkon öljylämmityksestä luopumiseen enintään 20 % hankkeiden hyväksyttävistä
ja toteutuneista kustannuksista. Rahoitusosuus on arviolta 70 000 euroa.

Merkittäviä hankkeita ovat myös Viljakkalan kirkon vesikatteen uusiminen, Ylöjärven kirkon ja
ruumishuoneen ulkomaalauksen loppuun saattaminen. Lisäksi uusitaan Tammikankaan
hautausmaan sähköistys ja hankitaan huoltoauto.

Kiinteistöstrategiaa on valmisteltu vuoden 2023 aikana ja tavoitteena on, että se valmistuu
vuoden 2024 keväällä, joten vuoden 2026 taloussuunnitelmaan ei ole tässä vaiheessa
suunniteltu investointeja.

Investointiosa on kirkkovaltuustoon nähden sitova hankekohtaisesti, mikä tarkoittaa
talousarvion vuotuisuusperiaatteen mukaisesti, että vuoden 2024 talousarvioon merkitty
summa on sitova.
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Investoinnit 2024-2026
Kokonais-
investointi

ed. vuosien
toteuma 2024

Rahoitus -
osuus

Kokonais -
investointi
rahoituksen

jälkeen

Poisto-
aika

vuosina

Kustannus-
vaikutus/
tilikausi

Kiinteistötoimi

Ylöjärven kirkon ulkomaalaus 370 000 250 000 120 000 370 000 10 37 000
Metsäkylän seurakuntatalon
lämmitysjärjestelmän uusiminen. Investointiin
haettu ARAn tukea, 20 %
kokonaiskustannuksesta. 90 000 10 000 80 000 16 000 74 000 15 4 933
Viljakkalan kirkon vesikatteen uusiminen
(sementtitiilikate vuodelta 1962) 220 000 30 000 190 000 220 000 15 14 667
Viljakkalan kirkon lämmitysjärjestelmän
uusiminen. Investointiin haettu ARAn tukea,
20 % kokonaiskustannuksesta. 170 000 15 000 155 000 34 000 136 000 15 9 067
Viljakkalan seurakuntatalon
lämmitysjärjestelmän uusiminen. Investointiin
haettu ARAn tukea, 20 %
kokonaiskustannuksesta. 100 000 10 000 90 000 20 000 80 000 10 8 000

Huoltoauto 55 000 55 000 55 000 5 11 000

Kiinteistötoimi yhteensä 1 005 000 315 000 690 000 70 000 935 000 84 667

Hautaustoimi

Ylöjärven  ruumishuoneen ulkomaalaus 20 000 11 000 9 000 20 000 10 2 000
Tammikankaan hautausmaan sähköistyksen
uusiminen 60 000 60 000 60 000 5 12 000

Hautausto imi yhteensä 80 000 11 000 69 000 80 000 14 000

Kaikki yhteensä 1 085 000 326 000 759 000 70 000 1 015 000 98 667

Taloussuunnitelmavuosien investoinnit
Kokonais-
investointi 2025 2026

Poisto-
aika

vuosina

Kustannus-
vaikutus/
tilikausi

Automaatiojärjestelmän modernisointi Pappila 12 000 12 000 5 2 400
Automaatiojärjestelmän modernisointi
seurakuntakeskus 15 000 15 000 5 3 000
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VI Talousarvion liitteet

6.1 Hauta- ja hautauspalvelumaksut 2024

Arkkuhauta, 1 hauta-ala hauta/30 vuotta hautauspalvelu yhteensä
Tammikangas, Viljakkala ja Ylöjärvi
oman kunnan asukas 350 € 600 € 950 €
vieraan kunnan asukas 750 € 650 € 1 400 €

Arkkuhauta, 1 hauta-ala hauta/30 vuotta hautauspalvelu yhteensä
Länsi-Teisko ja Itä-Aure
oman kunnan asukas 350 € 650 € 1 000 €
vieraan kunnan asukas 750 € 700 € 1 450 €

Pienten lasten arkkuhauta, osasto 22 hauta/30 vuotta hautauspalvelu yhteensä
oman kunnan asukas 150 € 250 € 400 €
vieraan kunnan asukas 300 € 400 € 700 €

Uurnahauta, 9 uurnasijaa   hauta/50 vuotta hautauspalvelu yhteensä
oman kunnan asukas 140 € 110 € 250 €
vieraan kunnan asukas 250 € 180 € 430 €

Muistolehto hauta  hautauspalvelu yhteensä
oman kunnan asukas 60 € 60 € 120 €
vieraan kunnan asukas 130 € 110 € 240 €

Arkun säilytysmaksu kertamaksu
oman kunnan asukas 0 €
vieraan kunnan asukas 70 €

Veteraaneille ja heidän puolisoilleen hautapaikka, hautauspalvelu ja arkun säilytys ovat maksuttomia.

Seurakunnan järjestämät kivilaitteiden siirrot Kurussa kertamaksu
Reunakivien poisto ja paikoilleen asennus 320 €
Muistomerkin poisto ja paikalleen asennus 160 €

Muistolehdon nimilaatta asennettuna
1 nimen laatta 75 €
2 nimen laatta 90 €

Aluspalkki 1 hauta-ala
oman kunnan asukas 70 €
vieraan kunnan asukas 70 €
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Hautauksen tieltä siirtämättä jääneet muistomerkit Ylöjärvellä ja Viljakkalassa 105 €/tunti

Hallinta-ajan pidennys € / vuosi
Arkkuhauta, 1 hauta-ala
oman kunnan asukas 9 €
vieraan kunnan asukas 19 €
veteraanit 9 €
Uurnahauta, 9 uurnasijaa
oman kunnan asukas 5 €
vieraan kunnan asukas 11 €
veteraanit 5 €

Siunaustilaisuudesta aiheutuvat kulut
Ev.lut. kirkon jäsen 0 €
Väestörekisterin jäsen 250 €
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6.2 Haudanhoitohinnasto 2024

Kesähoito
 kasvualustan vaihto
 kesäkukat ja niiden istutus juhannukseen mennessä
 kukkien hoito, kastelu ja lannoitus
 kukkien poistaminen hoitokauden jälkeen ja multapinnan tasaus
 kesähoito päättyy syyskuun loppuun mennessä tai ensimmäiseen syyshallaan

Täysihoito
 kevätkukkien istutus äitienpäiväviikolla
 kasvualustan vaihto ja kevätkukkien poisto
 kesäkukat ja niiden istutus juhannukseen mennessä
 kukkien hoito, kastelu ja lannoitus
 kukkien poistaminen hoitokauden jälkeen ja multapinnan tasaus
 kesäkukkien hoito päättyy syyskuun loppuun mennessä tai ensimmäiseen syyshallaan
 callunat eli kanervat ja niiden istutus pyhäinpäivään mennessä

hauta – ala/kukkamäärä calluna - määrä 5 vuotta 10 vuotta

1 / 3 kpl              2 kpl               780 €            1680 €

2 / 4 kpl              3 kpl               860 €            1850 €

3 / 5 kpl              4 kpl             1040 €            2240 €

4 / 6 kpl              5 kpl             1145 €            2465 €

seuraavat / + 1 kpl             +1kpl             +110 €            +255 €

hauta - ala/kukkamäärä 1 vuosi 5 vuotta 10 vuotta

1 / 3 kpl              110 €             580 €          1270 €

2 / 4 kpl              130 €             605 €          1325 €
3 / 5 kpl              140 €             635 €          1385 €
4 / 6 kpl              150 €             660 €          1445 €

seuraavat / +1 kpl              +11 €             +27 €            +61 €
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Perennahoito
 kasvualustan vaihto
 perennat ja niiden istutus ensimmäisenä hoitovuotena
 perennojen kastelu ja lannoitus
 perennojen kuihtuneiden osien poisto syystöiden yhteydessä
 seurakunta valitsee istutettavat perennat kasvupaikan olosuhteiden mukaan
 seurakunta ei poista perennoja hoidon päättyessä

Perennahoidon kasvit kukkivat tiettyyn aikaan kesästä ja kukinnan lisäksi niiden lehdet ovat osa
koristearvoa.

hauta-ala perennamäärä 5 vuotta

1 3 kpl 220 €
2 3 kpl 230 €
3 4 kpl 240 €
4 4 kpl 250 €

seuraavat + 1 + 1 kpl +11 €

Kastelu ja lannoitus / kesäkausi
 omaisten tuomien kukkien kastelu ja lannoitus
 kastelu aloitetaan kesäkuun toisella viikolla ja päättyy syyskuun loppuun mennessä
 kastelu tehdään enintään kolme kertaa viikossa arkisin
 lannoituksessa käytetään pitkävaikutteista lannoiteraetta ja lisäksi kastelulannoitetta tarpeen mukaan

Pelkkä kasteluhoito ei ole tae kukkien pysymisestä kunnossa koko kasvukauden ajan.

hauta - ala hinta

1              55 €

2              60 €
3              65 €
4              70 €

seuraavat             + 5 €

Kevätkukka 12 €/ 3kpl orvokki
 kevätkukkien istutus äitienpäiväviikolla
 kevätkukkia on mahdollista tilata useampi 3kpl erä

Kevätkukkatilaukset tulee olla maksettuina 12.4.2024 mennessä, jotta kukat saadaan tilattua ja istutettua
ajoissa.
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Syyshoito/ kausi
 kesäkukkien poistaminen ja multapinnan tasaus
 callunat ja niiden istutus pyhäinpäivään mennessä

Syyshoidot tulee olla maksettuina 27.9.2024 mennessä, jotta callunat saadaan tilattua ja istutettua ajoissa.

hauta - ala/ calluna - määrä hinta

1 / 2 kpl              25 €
2 / 3 kpl              30 €

3 / 4 kpl              35 €
4 / 5 kpl              40 €

seuraavat / +1 kpl              +5 €

6.3 Seurakunnallisen toiminnan todelliset kustannukset liitteenä














